میز مذاکره و رسیدن به توافق را در ایران تقویت کرد. (ملکی فر، ۱۳۷۸: ۳۴-۴۶)

برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) یکی از اتفاقات حقوقی و بین‌المللی مهم قرن بیست و یکم در حوزه علوم و فناوری هسته‌ای محسوب می‌شود. این توافق بین‌المللی که نتیجه ۲۰ ماه مذاکرات رسمی و فشرده بود، در ۲۳ تیر ۱۳۹۴ (برابر با ۱۴ جولای ۲۰۱۵) فی مابین ایران، اتحادیه اروپا و گروه ۱+۵ در شهر وین منعقد و در ۲۶ دی ۱۳۹۴ (۱۶ ژانویه ۲۰۱۶) اجرایی شد. (حسینی و کرمی، ۱۳۷۷: ۱۵۹-۱۶۰) از این رو و به موجب توافق نامه تاریخی برجام و در چهارچوب اختیاراتی که به تیم مذاکره‌کننده اعطا شده بود، تنها مذاکره در حوزه هسته‌ای صورت گرفته است و در سایر حوزه‌ها مذاکره‌ای انجام نشده و لذا تحریم‌های اقتصادی و مالی مرتبط با موضوع هسته‌ای